

1 listopada – Uroczystość Wszystkich Świętych

31 października 2023 r.

Uroczystością Wszystkich Świętych obchodzoną w Kościele Katolickim tradycyjnie rozpoczyna się listopad – miesiąc pamięci i refleksji nad tajemnicą istnienia, przemijania i wieczności.

Pierwsze dni listopada są w szczególny sposób poświęcone tym, których nie ma już z nami w ziemskiej rzeczywistości – naszym bliskim, przyjaciom, dobroczyńcom oraz tym, którzy trwają w naszej pamięci i sercach, dając nam przykład spełnionego i pięknego życia.

1 listopada podczas Uroczystości Wszystkich Świętych Kościoł wspomina wiernych zmarłych, którzy na przestrzeni wieków własnym życiem potwierdzali siłę i prawdę swojej wiary i miłości wobec Boga oraz ludzi i już teraz cieszą się oni zasłużoną chwałą szczęśliwej wieczności wskazując nam do niej drogę.

2 listopada zwany jest w tradycji Dniem Zadusznym. To kolejne święto, przypominające o otaczającej nas duchowej rzeczywistości. Dzień ten poświęcony jest modlitwie i wspomnieniom o bliskich i znajomych, którzy – choć w innym znaczeniu – nadal są obecni w naszym życiu, stanowią nieprzemijalną jego część.

Obydwie uroczystości mające wymiar zarówno duchowy, religijny jak i kulturowy, są dla nas szansą na tak ważne i potrzebne chwile zadumy i spotkań z bliskimi. Warto zatem w tym okresie znaleźć czas na refleksję i uspokojenie tempa codziennego życia – po, by jeszcze bardziej docenić wartość każdej chwili.

Odwiedzając cmentarze i zapalając tradycyjny znicz nie zapominamy również o tych którzy na przestrzeni lat zasłużyli się dla naszej lokalnej społeczności. Na nekropoliach całego powiatu limanowskiego spoczywają osoby zasłużone w wielu dziedzinach i obszarach życia publicznego i społecznego, które rozświetliły nasz region, pozostawiając trwałe dziedzictwo dla obecnych i przyszłych pokoleń. Również cmentarze wojenne, także na Ziemi Limanowskiej przypominają nam o bohaterach, którzy poświęcili swoje życie w walce o wolność i przyszłość naszej Ojczyzny. Wiele zabytkowych nagrobków, zwłaszcza starszych czy zapomnianych wymaga renowacji i troski. Udział w kwestach organizowanych na rzecz zachowania tych obiektów, takich jak np. [III Kwesta na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków na Starym Cmentarzu Parafialnym w Łososinie Górnej](#), może również być wyrazem naszego szacunku i pamięci.

1 i 2 listopada to także czas wzmożonego ruchu drogowego. Policja, w tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, prowadzi w tych dniach coroczne, szeroko zakrojone działania prewencyjne, aby zapewnić bezpieczeństwo zarówno kierującym pojazdami, jak i pieszym.

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju będą pomagać podróżującym bezpiecznie dostać się w miejsca, które tradycyjnie odwiedzamy w świątecznym czasie. Będą także reagować na popełniane wykroczenia, w szczególności te, które stanowią główną przyczynę wypadków drogowych, między innymi na przekraczanie dozwolonych limitów prędkości. Zwrócą również uwagę na stan trzeźwości, stan psychofizyczny kierujących pojazdami, a także na nieprawidłowe zachowania kierowców samochodów wobec pieszych.

Piesi natomiast powinni natomiast zwrócić uwagę na własne bezpieczeństwo podczas korzystania z dróg. Warto pamiętać, że noszenie odblasków w sposób widoczny dla kierowców podniesie znacząco bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu.

- [Bezpieczeństwo na drogach w okresie „Wszystkich Świętych”](#)

W celu usprawnienia dojazdu do cmentarzy wprowadzone zostaną [zmiany organizacji ruchu](#). Warto zapoznać się z nimi przed wyruszeniem w trasę.

Z innych ważnych wskazówek policji dotyczących naszego bezpieczeństwa w nadchodzącym czasie można zapoznać się [TUTAJ](#).

Zadbajmy o to by nadchodzące dni zadumy, pamięci i wyciszenia upłynęły również bezpiecznie i spokojnie.